

**COMPAÑÍA
DE
RADIO-TELEVISIÓN DE GALICIA
E
SOCIEDADES**

**CONTAS ANUAIS
INFORME DE XESTIÓN
INFORME DE AUDITORÍA**

EXERCICIO

2012

27.03.2013

**COMPAÑÍA DE RADIO-TELEVISIÓN DE GALICIA
E SOCIEDADES DEPENDENTES**

Balances consolidados
para os exercicios anuais rematados
o 31 de decembro de 2012 e 2011
(Expresados en euros)

	Nota	31.12.2012	31.12.2011
A) ACTIVO NON CORRENTE		57.307.087	63.049.788
I. Inmoblizado intanxible	5	36.246.587	41.994.227
1. Desenvolvemento		52.655	52.655
2. Concesións		-	-
3. Patentes, licenzas, marcas e similares		-	-
4. Fondo de comercio		-	-
5. Aplicacións informáticas		472.714	453.581
6. Outro Inmoblizado intanxible		35.721.218	41.487.991
II. Inmoblizado material	6	15.186.710	15.637.264
1. Terreos e construcións		7.663.483	8.122.513
2. Instalacións técnicas e outro inmoibiliz. material		7.523.227	7.514.751
3. Inmoibilizado en curso e anticipos		-	-
III. Investimentos inmobiliarios		-	-
1. Terreos		-	-
2. Construcións		-	-
IV. Investimentos en emp. Grupo e asociadas a longo prazo		-	-
1. Instrumentos de patrimonio		-	-
2. Créditos a empresas		-	-
3. Valores representativos de débeda		-	-
4. Derivados		-	-
5. Outros activos financeiros		-	-
V. Investimentos financeiros a longo prazo	7	5.873.790	5.418.297
1. Instrumentos de patrimonio	8	97.086	97.086
2. Créditos a terceiros	9	4.251.755	3.661.472
3. Valores representativos de débeda		-	-
4. Derivados		-	-
5. Outros activos financeiros	9	1.524.949	1.659.739
VI. Activos por imposto diferido		-	-
B) ACTIVO CORRENTE		22.273.375	26.927.106
I. Activos non correntes mantidos para a venda		-	-
II. Existencias	10	151.867	159.845
1. Comerciais		-	-
2. Materias primas e outros aprovisionamentos		151.788	159.329
3. Produtos en curso		-	-
4. Produtos rematados		-	-
5. Subprodutos, residuos e materiais recuperados		-	-
6. Anticipos a provedores		79	516
III. Debedores comerciais e outras contas para cobrar	7 e 9	8.703.969	7.106.873
1. Clientes por vendas e prestacións de servizos		2.524.215	3.459.121
2. Clientes, empresas do Grupo e asociadas		346.503	1.107.552
3. Debedores varios		1.226.790	14.218
4. Persoal		258.854	88.253
5. Activos por imposto corrente		-	-
6. Outros créditos coas administracións públicas		4.347.607	2.437.729
7. Acionistas (socios) por desembolsos esixidos		-	-
IV. Investimentos en emp. Grupo e asociadas a curto prazo		-	-
1. Instrumentos de patrimonio		-	-
2. Créditos a empresas		-	-
3. Valores representativos de débeda		-	-
4. Derivados		-	-
5. Outros activos financeiros		-	-
V. Investimentos financeiros a curto prazo	7 e 9	4.034.660	9.135.191
1. Instrumentos de patrimonio		-	-
2. Créditos a empresas		-	-
3. Valores representativos de débeda		-	-
4. Derivados		-	-
5. Outros activos financeiros		4.034.660	9.135.191
VI. Periodificacións a curto prazo		204.850	225.573
VII. Efectivo e outros activos líquidos equivalentes		9.178.029	10.299.624
1. Tesouraría		9.178.029	10.299.624
2. Outros activos líquidos equivalentes		-	-
TOTAL ACTIVO (A+B)		79.580.462	89.976.894

**COMPAÑÍA DE RADIO-TELEVISIÓN DE GALICIA
E SOCIEDADES DEPENDENTES**

Balances consolidados
para os exercicios anuais rematados
o 31 de decembro de 2012 e 2011
(Expresados en euros)

	Nota	31.12.2012	31.12.2011
A) PATRIMONIO NETO		44.109.412	46.356.785
A-1) Fondos propios		39.559.343	41.716.252
I. Capital (patrimonio propio da sociedade dominante)		2.546.114	2.016.350
1. Capital escriturado		2.546.114	2.016.350
2. (Capital non esixido)		-	-
II. Prima de emisión		-	-
III. Reservas e resultados de exercicios anteriores		(1.287.838)	(1.287.838)
IV. Reservas en sociedades consolidadas	11	40.457.977	40.453.146
V. Reservas en sociedades postas en equivalencias		-	-
VII. Outras achegas de socios	13	96.875.237	101.563.443
VIII. Resultado do exercicio atribuído á sociedade dominante	12	(99.032.147)	(101.028.849)
1. Perdas e ganancias consolidadas		(99.032.147)	(101.028.849)
2. (Perdas e ganancias socios externos)		-	-
IX. (Dividendo a conta)		-	-
X. Outros instrumentos de patrimonio neto		-	-
A-2) Axustes por cambio de valor		-	-
I. Diferenzas de conversión sociedades consolidadas		-	-
II. Diferenzas de conversión sociedades postas en equivalencia		-	-
III. Outros axustes por cambios de valor en sociedades consolidadas		-	-
A-3) Subvencións, doazóns e legados recibidos	14	4.550.069	4.640.533
B) PASIVO NON CORRENTE		15.345.935	17.320.204
I. Provisións a longo prazo		15.345.935	15.502.023
1. Obrigas por prestacións a longo prazo ao per		-	-
2. Actuacións ambientais		-	-
3. Provisións por reestruturación		-	-
4. Outras provisións	15	15.345.935	15.502.023
II. Débedas a longo prazo		-	1.818.181
1. Obrigas e outros valores negociables		-	-
2. Débedas con entidades de crédito	17	-	1.818.181
3. Acredores por arrendamento financeiro		-	-
4. Derivados		-	-
5. Outros pasivos financeiros		-	-
III. Débedas con empresas do Grupo e asociadas a longo prazo		-	-
IV. Pasivos por impostos diferidos		-	-
V. Periodificacións a longo prazo		-	-
C) PASIVO CORRENTE		20.125.115	26.299.905
I. Pasivos vinculados con activos non correntes mantidos para a venda		-	-
II. Provisións a curto prazo		-	-
III. Débedas a curto prazo		1.892.186	1.887.979
1. Obrigas e outros valores negociables		-	-
2. Débedas con entidades de crédito	7 e 17	1.818.181	1.851.553
3. Acredores por arrendamento financeiro		-	-
4. Derivados		-	-
5. Outros pasivos financeiros		74.005	36.426
IV. Débedas con empresas do Grupo e asociadas		-	-
V. Acredores comerciais e outras contas por pagar	7 e 17	18.232.929	24.277.007
1. Provedores		8.546.482	12.500.181
2. Provedores, empresas do Grupo e asociadas		37.200	69.620
3. Acredores varios		7.058.274	8.949.628
4. Persoal (remuneracións pendentes de pagamento)		328.892	260.485
5. Pasivos por imposto corrente		-	-
5. Outras débedas coas administracións públicas		2.260.811	2.493.913
6. Anticipos de clientes		1.270	3.180
VI. Periodificacións a curto prazo		-	134.919
TOTAL PATRIMONIO NETO E PASIVO (1 + 2 +3)		79.580.462	89.976.894

**COMPAÑÍA DE RADIO-TELEVISIÓN DE GALICIA
E SOCIEDADES DEPENDENTES**

Contas de Perdas e Ganancias consolidadas
correspondentes aos exercicios anuais rematados
o 31 de decembro de 2012 e 2011
(Expresadas en euros)

	Nota	31.12.2012	31.12.2011
A) OPERACIÓN CONTINUADAS			
1. Importe neto da cifra de negocios	20	8.289.218	13.896.013
a) Ventas		8.226.986	13.856.416
b) Prestacións de servizos		62.232	39.597
2. Variación de existencias de produtos rematados e en curso de fabricación		-	-
3. Traballos realizados pola empresa para o seu activo		-	-
4. Aprovisionamentos		(4.879.273)	(5.621.805)
a) Consumo de mercadorías	20	(34.365)	(31.239)
b) Consumo de materias primas e outras materias consumibles	20	(630.347)	(753.679)
c) Traballos realizados por outras empresas		(4.221.186)	(4.867.435)
d) Deterioración de mercadorías, materias primas e outros aprovisionamentos		6.625	30.548
5. Outros ingresos de explotación		431.303	367.214
a) Ingresos accesorios e outros de xestión corrente		431.303	367.214
b) Subvencións de explotación incorporadas ao resultado do exercicio		-	-
6. Gastos de persoal	20	(51.135.176)	(55.613.431)
a) Soldos, salarios e asimilados		(35.404.399)	(38.054.990)
b) Cargas sociais		(12.234.331)	(12.645.961)
c) Provisións	15	(3.496.446)	(4.912.480)
7. Outros gastos de explotación		(17.312.013)	(18.435.808)
a) Servizos exteriores	20	(17.437.388)	(18.287.244)
b) Tributos		(141.427)	(152.692)
c) Perdas, deterioración e var. de prov. x oper. comerc.	9	285.349	33.456
d) Outros gastos de xestión corrente		(18.547)	(29.328)
8. Amortización do Inmobilizado	5 e 6	(39.222.870)	(38.568.979)
9. Imputación de subvencións de Inmobilizado non financeiro e outras	14	874.804	973.192
10. Exceso de provisións	15	2.415.017	1.635.752
11. Deterioración e resultado por alienación do Inmobilizado		50.830	80.980
a) Deterioracións e perdas		-	-
b) Resultados por alleamentos e outras		50.830	80.980
12. Outros resultados	20	1.404.090	-
A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		<u>(99.084.070)</u>	<u>(101.286.872)</u>
13. Ingresos financeiros	21	731.466	990.109
a) De participacións en instrumentos de patrimonio		-	-
a.1) En empresas do Grupo e asociadas		-	-
a.2) En terceiros		-	-
b) De valores negociables e outros instrumentos financeiros		731.466	990.109
b.1) De empresas do Grupo e asociadas		-	-
b.2) De terceiros		731.466	990.109
c) Imputación de subvencións de carácter financeiro		-	-
14. Gastos financeiros	21	(444.654)	(676.350)
a) Por débedas con empresas do Grupo e asociadas		-	-
b) Por débedas con terceiros		(152.925)	(327.607)
c) Por actualización de provisións	15	(291.729)	(348.743)
15. Variación do valor razoable de instrumentos financeiros		-	-
a) Carteira de negociación e outros		-	-
b) Imputación ao resultado do exercicio por activos financeiros dispoñibles para a venda		-	-
16. Diferenzas de cambio	21	(234.889)	(55.736)
17. Deterioración e resultado por alienacións de instrumentos financeiros		-	-
a) Deterioracións e perdas		-	-
b) Resultados por alienacións e outras		-	-
A.2) Resultado financeiro (13+14+15+16+17)		<u>51.923</u>	<u>258.023</u>
A.3) Resultado antes de impostos (A.1+A.2)		<u>(99.032.147)</u>	<u>(101.028.849)</u>
18. Impostos beneficios exercicio		-	-
A.4) RESULTADO DO EXERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIÓN CONTINUADAS (A.3+18)	12	<u>(99.032.147)</u>	<u>(101.028.849)</u>
B) Operacións interrompidas		-	-
19. Resultado do exercicio procedente de operacións interrompidas neto de impostos		-	-
A.5) RESULTADO DO EXERCICIO		<u>(99.032.147)</u>	<u>(101.028.849)</u>
20. Resultado do exercicio por operacións de capital		1.635.822	(881.613)
21. Achegas financeiras Institucionais C. A. de Galicia		97.659.577	102.347.783
A.6) RESULTADO ORZAMENTARIO CONSOLIDADO DO EXERCICIO (A.5+20+21)	29	<u>263.252</u>	<u>437.321</u>

**COMPAÑÍA DE RADIO-TELEVISIÓN DE GALICIA
E SOCIEDADES DEPENDENTES**

Informe de Xestión

Exercicio 2012

A liquidación do orzamento consolidado do exercicio 2012 do grupo CRTVG e as súas sociedades preséntanse no cadro seguinte:

- Euros -

ORZAMENTO CONSOLIDADO 2012	ORZAMENTO INICIAL 2012	ORZAMENTO DEFINITIVO 2012	APLICACIÓNS ORZAMENT. 2012	RESULTADO ORZAMENT. 2012
DOTACIÓNS				
Compras	36.982.776	38.818.776	38.752.148	66.628
Servizos Exteriores	18.915.407	17.513.407	17.437.387	76.020
Tributos	159.700	159.700	141.426	18.274
Gastos de Persoal	56.101.800	52.957.594	51.135.176	1.822.418
Outros Gastos de Xestión	10.000	27.000	18.547	8.453
Gastos Financeiros	606.000	691.000	680.354	10.646
Perdas proc. do activo non cte e G. excep.	165.000	55.000	37.279	17.721
Perdas por Deter. E Outr. Dot.	0	30.000	28.983	1.017
Inmobilizacóns Intanxibles	1.716.000	1.728.000	1.486.353	241.647
Inmobilizacóns Materiais	2.447.600	2.435.600	1.435.575	1.000.025
TOTAL DOTACIÓNS	117.104.283	114.416.077	111.153.229	3.262.848
RECURSOS				
Ingresos Publicitarios Netos	13.857.000	13.857.000	7.485.613	-6.371.387
Outras Ventas	2.055.000	2.055.000	803.605	-1.251.395
Outros Ingresos	844.500	844.500	5.467.686	4.623.186
Ingresos Facenda P ^a , reemb. IVE	0	0	0	0
Achegas Financ. Institucionais	100.347.783	97.659.577	97.659.577	0
TOTAL RECURSOS	117.104.283	114.416.077	111.416.481	-2.999.596
RESULTADO ORZAMENTARIO 2012	0	0	263.252	263.252

Expectativas futuras.

O grupo CRTVG ten para o ano 2013 un orzamento consolidado de 103.814.275 euros para cubrir as súas necesidades de explotación e capital. No ano 2012, o orzamento inicial foi de 117.104.283 euros, o que supón en termos comparativos co exercicio 2013, unha minoración de 13.290.008 euros. Este orzamento, ao tratarse dun servizo público de televisión e radiodifusión, está financiado na súa maior parte (un 90,6 %) con cargo aos orzamentos xerais da Comunidade Autónoma de Galicia e en menor medida (un 9,4%) polos ingresos propios derivados da súa actividade.

A achega pública ten por obxecto equilibrar os custos nos que se incorre como consecuencia da especial carga de servizo público da programación de televisión e radio.

**COMPAÑÍA
DE
RADIO-TELEVISIÓN DE GALICIA**

**CONTAS ANUAIS
INFORME DE XESTIÓN
INFORME DE AUDITORÍA**

EXERCICIO

2012

27.03.2013

COMPAÑÍA DE RADIO-TELEVISIÓN DE GALICIA

Balances

para os exercicios anuais rematados

o 31 de decembro de 2012 e 2011

(Expresados en euros)

	Nota	31.12.2012	31.12.2011
A) ACTIVO NON CORRENTE		61.278.210	66.129.855
I. Inmobiliado intanxible	5	269.355	193.462
1. Desenvolvemento		-	-
2. Concesións		-	-
3. Patentes, licenzas, marcas e similares		-	-
4. Fondo de comercio		-	-
5. Aplicacións informáticas		269.355	193.462
6. Outro Inmobiliado intanxible		-	-
II. Inmobiliado material	6	3.082.522	3.269.827
1. Terreos e construcións		2.645.826	2.770.366
2. Instalacións técnicas, e outro inmoviliz. material		436.696	499.441
3. Inmobiliado en curso e anticipos		-	-
III. Investimentos Inmobiliarios		-	-
1. Terreos		-	-
2. Construcións		-	-
IV. Investimentos en emp. Grupo e asociadas a longo prazo	8	57.813.445	62.555.517
1. Instrumentos de patrimonio		57.813.445	62.555.517
2. Créditos a empresas		-	-
3. Valores representativos de débeda		-	-
4. Derivados		-	-
5. Outros activos financeiros		-	-
V. Investimentos financeiros a longo prazo	7	112.888	111.049
1. Instrumentos de patrimonio	9	97.086	97.086
2. Créditos a terceiros		-	-
3. Valores representativos de débeda		-	-
4. Derivados		-	-
5. Outros activos financeiros		15.802	13.963
VI. Activos por imposto diferido		-	-
B) ACTIVO CORRENTE		5.601.203	11.562.432
I. Activos non correntes mantidos para a venda		-	-
II. Existencias		-	516
1. Comerciais		-	-
2. Materias primas e outros aprovisionamentos		-	-
3. Produtos en curso		-	-
4. Produtos rematados		-	-
5. Subprodutos, residuos e materiais recuperados		-	-
6. Anticipos a provedores		-	516
III. Debedores comerciais e outras contas para cobrar	7 e 10	98.013	809.277
1. Clientes por vendas e prestacións de servizos		733	1.788
2. Clientes, empresas do Grupo e asociadas		37.666	785.000
3. Debedores varios		1.817	1.345
4. Persoal		50.123	18.129
5. Activos por imposto corrente		-	-
6. Outros créditos coas administracións públicas		7.674	3.015
7. Accionistas (socios) por desembolsos esixidos		-	-
IV. Investimentos en emp. Grupo e asociadas a curto prazo		-	-
1. Instrumentos de patrimonio		-	-
2. Créditos a empresas		-	-
3. Valores representativos de débeda		-	-
4. Derivados		-	-
5. Outros activos financeiros		-	-
V. Investimentos financeiros a curto prazo	7 e 10	4.022.196	9.113.405
1. Instrumentos de patrimonio		-	-
2. Créditos a empresas		-	-
3. Valores representativos de débeda		-	-
4. Derivados		-	-
5. Outros activos financeiros		4.022.196	9.113.405
VI. Periodificacións a curto prazo		77.165	68.875
VII. Efectivo e outros activos líquidos equivalentes	11	1.403.829	1.570.359
1. Tesouraría		1.403.829	1.570.359
2. Outros activos líquidos equivalentes		-	-
TOTAL ACTIVO (A+B)		66.879.413	77.692.287

COMPAÑÍA DE RADIO-TELEVISIÓN DE GALICIA

Balances

para os exercicios anuais rematados

o 31 de decembro de 2012 e 2011

(Expresados en euros)

	Nota	31.12.2012	31.12.2011
A) PATRIMONIO NETO		38.913.387	45.094.074
A-1) Fondos propios		(329.557)	1.258.276
I. Capital		2.546.114	2.016.350
1. Capital escriturado		2.546.114	2.016.350
2. (Capital non esixido)		-	-
II. Prima de emisión		-	-
III. Reservas		(1.287.838)	(1.287.838)
1. Legal e estatutarias		-	-
2. Outras reservas		(1.287.838)	(1.287.838)
VI. Outras achegas de socios	13	433.882	1.368.676
V. Resultados de exercicios anteriores		-	-
1. Remanente		-	-
2. (Resultados negativos de exercicios anteriores)		-	-
VI. Outras achegas de socios		-	-
VII. Resultado do exercicio		(2.021.715)	(838.912)
VIII. (Dividendo a conta)		-	-
IX. Outros instrumentos de patrimonio neto		-	-
A-2) Axustes por cambio de valor		-	-
I. Activos financeiros dispoñibles para a venda		-	-
II. Operacións de cobertura		-	-
III. Outros		-	-
A-3) Subvencións, doazóns e legados recibidos	14	39.242.944	43.835.798
B) PASIVO NON CORRENTE		25.290.598	29.792.176
I. Provisións a longo prazo	15	545.745	554.976
1. Obrigas por prestacións a longo prazo ao per.		-	-
2. Actuacións ambientais		-	-
3. Provisións por reestruturación		-	-
4. Outras provisiones		545.745	554.976
II. Débedas a longo prazo	7	-	1.818.181
1. Obrigas e outros valores negociables		-	-
2. Débedas con entidades de crédito		-	1.818.181
3. Acredores por arrendamento financeiro		-	-
4. Derivados		-	-
5. Outros pasivos financeiros		-	-
III: Débedas con empresas do Grupo e asociadas a longo prazo	7 e 23	24.744.853	27.419.019
IV. Pasivos por impostos diferidos		-	-
V. Periodificacións a longo prazo		-	-
C) PASIVO CORRENTE		2.675.428	2.806.037
I. Pasivos vinculados con activos non correntes mantidos para a venda		-	-
II. Provisións a curto prazo		-	-
III. Débedas a curto prazo	7	1.822.588	1.856.509
1. Obrigas e outros valores negociables		-	-
2. Débedas con entidades de crédito		1.818.181	1.851.553
3. Acredores por arrendamento financeiro		-	-
4. Derivados		-	-
5. Outros pasivos financeiros		4.407	4.956
IV. Débedas con empresas do Grupo e asociadas		-	-
V. Acredores comerciais e outras contas por pagar	7	1.952.840	949.528
1. Provedores		4.563	338
2. Provedores, empresas do Grupo e asociadas		-	-
3. Acredores varios		492.136	587.570
4. Persoal (remuneracións pendentes de pagamento)		62.120	60.838
5. Pasivos por imposto corrente		-	-
6. Outras débedas coas administracións públicas		294.021	300.782
7. Anticipos de clientes		-	-
VI. Periodificacións a curto prazo		-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO E PASIVO (1 + 2 +3)		66.879.413	77.692.287

COMPAÑÍA RADIO-TELEVISIÓN DE GALICIA

Contas de Perdas e Ganancias

correspondentes aos exercicios anuais rematados

o 31 de decembro de 2012 e 2011

(Expresadas en euros)

	Nota	31.12.2012	31.12.2011
A) OPERACIÓNS CONTINUADAS			
1. Importe neto da cifra de negocios	20	5.033.372	6.488.325
a) Ventas		-	-
b) Prestacións de servizos		5.033.372	6.488.325
2. Variación de existencia de produtos rematados e en curso de fabricación		-	-
3. Traballos realizados pola empresa para o seu activo		-	-
4. Aprovisionamentos		(20.597)	(22.645)
a) Consumo de mercadorías		-	-
b) Consumo de materias primas e outras materias consumibles		-	-
c) Traballos realizados por outras empresas		(20.597)	(22.645)
d) Deterioración de mercadorías, materias primas e outros aprovisionamentos		-	-
5. Outros ingresos de explotación		80.016	76.433
a) Ingresos accesorios e outros de xestión corrente		80.016	76.433
b) Subvencións de explotación incorporadas ao resultado do exercicio		-	-
6. Gastos de persoal	20	(6.372.304)	(6.744.657)
a) Soldos, salarios e asimilados		(4.050.395)	(4.374.455)
b) Cargas sociais		(2.111.739)	(2.234.770)
c) Provisións	15	(210.170)	(135.432)
7. Outros gastos de explotación		(1.403.346)	(1.397.267)
a) Servizos exteriores		(1.401.629)	(1.394.627)
b) Tributos		(1.661)	(1.610)
c) Perdas, deterioración e var. de prov. x oper. comerc.		-	-
d) Outros gastos de xestión corrente		(56)	(1.030)
8. Amortización do inmovilizado	5 e 6	(444.208)	(434.965)
9. Imputación de subvencións de inmovilizado non financeiro e outras	14	635.122	733.509
10. Exceso de provisións	15	15.526	170.999
11. Deterioración e resultado por alleamento do inmovilizado		-	188
a) Deterioracións e perdas		-	-
b) Resultados por alleamentos e outras		-	188
12. Outros resultados		-	-
A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		(2.476.419)	(1.130.080)
13. Ingresos financeiros	21	101.798.698	101.610.948
a) De participacións en instrumentos de patrimonio		-	-
a.1) En empresas do Grupo e asociadas		-	-
a.2) En terceiros		-	-
b) De valores negociables e outros instrumentos financeiros		615.271	626.372
b.1) De empresas do Grupo e asociadas		-	-
b.2) De terceiros		615.271	626.372
c) Imputación de subvencións de carácter financeiro	8 e 14	101.183.427	100.984.576
14. Gastos financeiros	21	(160.567)	(335.204)
a) Por débedas con empresas do Grupo e asociadas		-	-
b) Por débedas con terceiros		(152.912)	(327.607)
c) Por actualización de provisións	15	(7.655)	(7.597)
15. Variación do valor razoable de instrumentos financeiros		-	-
a) Carteira de negociación e outros		-	-
b) Imputación ao resultado do exercicio por activos financeiros dispoñibles para a venda		-	-
16. Diferenzas de cambio		-	-
17. Deterioración e resultado por alleamentos de instrumentos financeiros	8 e 21	(101.183.427)	(100.984.576)
a) Deterioracións e perdas		(101.183.427)	(100.984.576)
b) Resultados por alleamentos e outros		-	-
A.2) Resultado financeiro (13 + 14 + 15 + 16 +17)		454.704	291.168
A.3) Resultado antes de impostos (A.1 + A.2)		(2.021.715)	(838.912)
18. Impostos beneficlos exercicio		-	-
A.4) RESULTADO DO EXERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIÓNS CONTINUADAS (A.3 +18)		(2.021.715)	(838.912)
B) Operacións Interrompidas		-	-
19. Resultado do exercicio procedente de operacións interrompidas neto de impostos		-	-
A.5) RESULTADO DO EXERCICIO (A.4 +19)		(2.021.715)	(838.912)

COMPAÑÍA DE RADIO-TELEVISIÓN DE GALICIA

Informe de xestión

Exercicio 2012

A liquidación do orzamento consolidado do exercicio 2012 do grupo CRTVG e as súas sociedades preséntanse no cadro seguinte:

- Euros -

ORZAMENTO CONSOLIDADO 2012	ORZAMENTO INICIAL 2012	ORZAMENTO DEFINITIVO 2012	APLICACIÓNS ORZAMENT. 2012	RESULTADO ORZAMENT. 2012
DOTACIÓNS				
Compras	36.982.776	38.818.776	38.752.148	66.628
Servizos Exteriores	18.915.407	17.513.407	17.437.387	76.020
Tributos	159.700	159.700	141.426	18.274
Gastos de Personal	56.101.800	52.957.594	51.135.176	1.822.418
Outros Gastos de Xestión	10.000	27.000	18.547	8.453
Gastos Financeiros	606.000	691.000	680.354	10.646
Perdas proc. do activo non cte e G. excep.	165.000	55.000	37.279	17.721
Perdas por Deter. E Outr. DoL	0	30.000	28.983	1.017
Inmobilizacións Intanxibles	1.716.000	1.728.000	1.486.353	241.647
Inmobilizacións Materiais	2.447.600	2.435.600	1.435.575	1.000.025
TOTAL DOTACIÓNS	117.104.283	114.416.077	111.153.229	3.262.848
RECURSOS				
Ingresos Publicitarios Netos	13.857.000	13.857.000	7.485.613	-6.371.387
Outras Ventas	2.055.000	2.055.000	803.605	-1.251.395
Outros Ingresos	844.500	844.500	5.467.686	4.623.186
Ingresos Facenda P ^a , reemb. IVE	0	0	0	0
Achegas Financ. Institucionais	100.347.783	97.659.577	97.659.577	0
TOTAL RECURSOS	117.104.283	114.416.077	111.416.481	-2.999.596
RESULTADO ORZAMENTARIO 2012	0	0	263.252	263.252

Expectativas futuras.

O grupo CRTVG ten para o ano 2013 un orzamento consolidado de 103.814.275 euros para cubrir as súas necesidades de explotación e capital. No ano 2012, o orzamento inicial foi de 117.104.283 euros, o que supón en termos comparativos co exercicio 2013, unha minoración de 13.290.008 euros. Este orzamento, ao tratarse dun servizo público de televisión e radiodifusión, está financiado na súa maior parte (un 90,6 %) con cargo aos orzamentos xerais da Comunidade Autónoma de Galicia e en menor medida (un 9,4%) polos ingresos propios derivados da súa actividade.

A achega pública ten por obxecto equilibrar os custos nos que se incorre como consecuencia da especial carga de servizo público da programación de televisión e radio.

ENTE PÚBLICO PORTOS DE GALICIA

Informe de Auditoría,
Contas Anuais correspondentes ó
exercicio rematado o 31 de decembro de 2012

ENTE PÚBLICO PORTOS DE GALICIA
Balance de situación ó 31 de decembro de 2012 e 2011

ACTIVO	2012	2011	PASIVO	2012	2011
A) INMOBILIZADO	320.504.492,13	329.303.671,43	A) FONDOS PROPIOS	71.092.327,34	73.145.883,21
II. Inmobiliacións inmateriais	219.123,71	358.008,97	I. Patrimonio	89.721.989,11	89.721.989,11
1. Propiedade industrial	3.108,68	3.108,68	2. Patrimonio recibido en adscripción	94.599.305,23	94.599.305,23
2. Estudos, proxectos e traballos en curso	2.371.801,12	2.371.801,12	6. Patrimonio entregado ó uso xeral	(4.877.316,12)	(4.877.316,12)
3. Aplicacións informáticas	565.251,22	552.022,35	III. Resultados de exercicios anteriores	(16.576.105,90)	(15.849.700,05)
4. Outro inmovilizado inmaterial	213.103,44	213.103,44	1. Resultados positivos de exercicios anteriores	2.336.092,54	2.336.092,54
6. Amortizacións	(2.934.140,75)	(2.782.026,62)	2. Resultados negativos de exercicios anteriores	(18.912.198,44)	(18.185.792,59)
III. Inmobiliacións materiais	320.285.368,42	328.945.662,46	IV. Resultado do exercicio	(2.053.555,87)	(726.405,85)
1. Terreo e construcións	387.357.221,54	377.811.119,69	B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EXERCICIOS	254.010.632,88	253.474.760,47
2. Instalacións técnicas e maquinaria	2.297.775,95	2.252.894,95	D) ACREDORES A LONGO PRAZO	2.648,82	2.648,82
3. Utillaxe e mobiliario	1.201.845,65	1.038.666,33	II. Outras débedas a longo prazo	2.648,82	2.648,82
4. Outro inmovilizado material	1.375.164,06	1.369.964,06	4. Fianzas e depósitos recibidos a longo prazo	2.648,82	2.648,82
5. Inmovilizado recibido en adscripción	94.599.305,23	94.599.305,23	E) ACREDORES A CURTO PRAZO	6.749.856,54	19.995.141,00
6. Amortizacións	(166.545.944,01)	(148.126.287,80)	III. Acredores	6.749.856,54	19.995.141,00
C) ACTIVO CIRCULANTE	11.350.973,45	17.314.762,07	1. Acredores orzamentarios	4.554.375,27	6.715.480,44
II. Debedores	10.144.812,42	15.995.574,30	2. Acredores non orzamentarios	1.585.923,31	12.876.536,88
1. Debedores orzamentarios	8.649.985,42	8.755.843,65	4. Administracións públicas	448.520,95	201.537,54
2. Debedores non orzamentarios	2.237.962,90	6.827.724,06	5. Outros acredores	18.771,65	59.320,78
4. Administracións públicas	1.050.722,51	841.783,00	6. Fianzas e depósitos recibidos a curto prazo	142.265,36	142.265,36
6. Provisións	(1.793.858,41)	(429.776,41)	TOTAL XERAL (A+B+C)	331.855.465,58	346.618.433,50
IV. Tesourería	1.206.161,03	1.319.187,77	TOTAL XERAL (A+B+C+D+E+F)	331.855.465,58	346.618.433,50

As notas 1 a 23 da Memoria son parte integrante destas Contas Anuais



ENTE PÚBLICO PORTOS DE GALICIA
Contas do Resultado Económico – Patrimonial dos exercicios rematados o 31 de decembro de 2012 e 2011

A) GASTOS	2012	2011	B) INGRESOS	2012	2011
1. Gastos de funcionamento dos servizos e prestacións sociais	32.525.812,87	30.478.228,01	1. Ingresos de xestión ordinaria	16.212.727,73	15.392.864,61
a) Gastos de persoal	3.979.328,56	4.390.522,63	a) Ingresos tributarios	465.908,82	352.136,57
a.1) Soldos, salarios e asimilados	3.003.510,88	3.375.427,73	a.15) Tasas por servizos profesionais e administrativos	465.908,82	352.136,57
a.2) Cargas sociais	975.817,68	1.015.094,90	b) Prestación de servizos:	15.746.818,91	15.040.728,04
c) Dotacións para amortizacións de inmovilizado	18.571.770,34	17.081.450,45	b.1) Prezos públicos por Prestación de Servizos	13.424.507,73	13.294.689,74
d) Variación de provisiones de tráfico, prov. p. insolvencias	1.364.082,00	0,00	b.2) Prezos públicos por utiliz. dominio público	2.322.311,18	1.746.038,30
e) Outros gastos de xestión	8.606.923,08	8.999.699,87			
e.1) Servizos exteriores	8.527.967,28	8.991.856,50	2. Outros ingresos de xestión ordinaria	709.882,86	700.382,47
e.2) Tributos	78.955,80	7.843,37	c) Outros ingresos de xestión	668.739,54	632.902,96
f) Gastos financeiros e asimilables	3.708,89	6.555,06	c.1) Ingresos accesorios e outros de xestión corrente	668.739,54	632.902,96
f.1) Outros gastos financeiros	3.708,89	6.555,06	f) Outros intereses e ingresos asimilados	41.143,32	67.479,51
3. Perdas e gastos extraordinarios	680.525,33	4.969.407,20	f.1) Outros intereses	41.143,32	67.479,51
c) Gastos extraordinarios	423.876,46	4.815.558,56	3. Transferencias e subvencións	14.093.817,99	12.704.013,11
d) Gastos e perdas de outros exercicios	256.648,87	153.848,64	e) Subvencións de capital traspasadas ó resultado	14.093.817,99	12.704.013,11
AFORRO			4. Ganancias e ingresos extraordinarios	136.353,75	5.923.969,17
			a) Beneficios procedentes do inmovilizado	423,73	-
			c) Ingresos extraordinarios	110.638,85	5.880.964,39
			d) Ingresos e beneficios de outros exercicios	25.291,17	43.004,78
			DESAFORRO	2.053.555,87	726.405,85
TOTAL DEBE	33.206.338,20	35.447.635,21	TOTAL HABER	33.206.338,20	35.447.635,21



As notas 1 a 23 da Memoria son parte integrante destas Contas Anuais

ENTE PÚBLICO PORTOS DE GALICIA
Estado de liquidación do Orzamento ó 31 de decembro de 2012

Liquidación do orzamento de ingresos

Clasificación Económica	Explicación	Previsións orzamentarias			Dereitos reconecidos netos	Recaudación neta	Dereitos cancelados	Dereitos pendentes de cobro a 31/12
		Iniciais	Modificacións	Definitivo				
C. III	Taxas e outros ingresos	15.261.000,00	190.867,84	15.451.867,84	16.917.506,99	11.502.568,26	0,00	5.414.938,73
C. V	Ingresos patrimoniais	5.000,00	0,00	5.000,00	5.524,81	5.524,81	0,00	0,00
C. VII	Transferencias de capital	9.401.013,11	7.377.359,79	16.778.372,90	14.629.690,40	14.345.702,38	0,00	283.988,02
C. VIII	Activos financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	24.667.013,11	7.568.227,63	32.235.240,74	31.552.722,20	25.853.795,45	0,00	5.698.926,75

Liquidación do orzamento de gastos

Clas. Econ	Explicación	Créditos orzamentarios			Gastos comprometidos	Obrigas reconecidas netas	Remanentes de crédito	Pagamentos	Obrigas pendentes de pago a 31/12
		Iniciais	Modificacións	Definitivo					
C. I	Gastos de persoal	5.114.880,66	0,00	5.114.880,66	3.979.328,56	3.979.328,56	1.135.552,10	3.946.659,56	32.669,00
C. II	Compras e gastos	8.590.448,49	190.867,84	8.781.316,33	8.705.003,57	8.606.923,08	174.393,25	6.539.147,73	2.067.775,35
C. III	Gastos financeiros	5.000,00	0,00	5.000,00	3.708,45	3.708,45	1.291,55	3.708,45	0,00
C. VI	Investimentos	10.956.683,96	7.377.359,79	18.334.043,75	17.131.516,46	15.703.139,07	2.630.904,68	13.273.117,11	2.430.021,96
	TOTAL	24.667.013,11	7.568.227,63	32.235.240,74	29.819.557,04	28.293.099,16	3.942.141,58	23.762.632,85	4.530.466,31

As notas 1 a 23 da Memoria son parte integrante destas Contas Anuais



ENTE PÚBLICO AUGAS DE GALICIA

CONTA ANUAL 2012

MEMORIA

MARCO NORMATIVO



AUGAS DE GALICIA

OXAUGA30 - CFL003
17/10/2013
Páxina: 1

BALANCE

Data: 31/12/2012

Nº CONTAS	ACTIVO	31/12/2012	31/12/2011	Nº CONTAS	PASIVO	31/12/2012	31/12/2011
	A) INMOBILIZADO	187.462.080,15	0,00		A) FONDOS PROPIOS	87.051.703,00	0,00
200	1. Inversións destinados ao uso xeral	0,00	0,00		I. Patrimonio	3.414.844,21	0,00
201	1. Terros e bens naturais	0,00	0,00	100	1. Patrimonio recibido en adscrición	240.404,84	0,00
208	2. Infraestruturas e bens destinados ao uso xeral	0,00	0,00	101	3. Patrimonio recibido en cesión	3.174.439,37	0,00
	3. Bens do Patrimonio histórico, artístico e cultural	0,00	0,00	103	4. Patrimonio entregado en adscrición	0,00	0,00
	II. Inmobilizacións inmateriais	34.343.897,80	0,00	(107)	5. Patrimonio entregado en cesión	0,00	0,00
210	1. Gastos de investigación e desenvolvemento	0,00	0,00	(108)	6. Patrimonio entregado ao uso xeral	0,00	0,00
212	2. Propiedade industrial	0,00	0,00	(109)	II. Reservas	0,00	0,00
215	3. Aplicacións informáticas	0,00	0,00	11	III. Resultados de exercicios anteriores	71.875.855,72	0,00
216	4. Propiedade intelectual	0,00	0,00		1. Resultados positivos de exercicios anteriores	71.875.855,72	0,00
217	5. Dereitos sobre bens en réxime de arrendamento financeiro	0,00	0,00	120	2. Resultados negativos de exercicios anteriores	0,00	0,00
219	6. Outro inmovilizado inmaterial	68.909.228,01	0,00	(121)	IV. Resultados do exercicio	-8.238.996,93	0,00
(281)	7. Amortizacións	-84.565.230,21	0,00	129	B) PROVISIÓNS PARA RISCOS E GASTOS	2.588.280,65	0,00
	III. Inmobilizacións materiais	3.902.156,45	0,00	14	C) ACREDORES A LONGO PRAZO	99.927.202,35	0,00
220,221	1. Terros e construcións	3.570.784,79	0,00		1. Emisións de obrigacións e outros valores negociables	0,00	0,00
223	2. Instalacións técnicas, maquinaria e ferramentas	349.772,25	0,00	150	1. Obrigacións e bonos	0,00	0,00
226	3. Mobiliario	533.393,72	0,00	155	2. Debedas representadas noutros valores negociables	0,00	0,00
227,228,229	4. Outro inmovilizado	2.433.638,00	0,00	156	3. Xuros de obrigacións e outros valores	0,00	0,00
(282)	5. Amortizacións	-2.985.412,31	0,00	158,159	4. Debedas en moeda estranxeira	0,00	0,00
23	IV. Inversións xestionadas	129.206.155,90	0,00		III. Desembolsos pendentes sobre accións non esixidos	0,00	0,00
	V. Inversións financeiras permanentes	9.770,00	0,00		D) ACREDORES A CURTO PRAZO	10.857.588,27	0,00
250,251,256	1. Carteira de valores a longo prazo	0,00	0,00		1. Emisións de obrigacións e outros valores negociables	0,00	0,00
252,253,257	2. Outros investimentos e créditos a longo prazo	0,00	0,00	170,176	1. Obrigacións e bonos a curto prazo	0,00	0,00
260,265	3. Fianzas e depósitos constituídos a longo prazo	9.770,00	0,00	171,173,177	2. Outras debedas	99.927.202,35	0,00
(297)	4. Provisións	0,00	0,00	178,179	3. Debedas en moeda estranxeira	0,00	0,00
27	B) GASTOS A DISTRIBUÍR EN VARIOS EXERCICIOS	0,00	0,00	180,185	4. Fianzas e depósitos recibidos a longo prazo	0,00	0,00
	C) ACTIVO CIRCULANTE	12.962.694,12	0,00	259	III. Desembolsos pendentes sobre accións non esixidos	0,00	0,00
30	I. Existencias	0,00	0,00		D) ACREDORES A CURTO PRAZO	10.857.588,27	0,00
31,32	1. Comerciais	0,00	0,00		1. Emisións de obrigacións e outros valores negociables	0,00	0,00
33,34	2. Materias primas e outros aprovisionamentos	0,00	0,00	500	1. Obrigacións e bonos a curto prazo	0,00	0,00
35	3. Produtos en curso e semiterminados	0,00	0,00	505	2. Debedas representadas noutros valores negociables	0,00	0,00
36	4. Produtos terminados	0,00	0,00	506	3. Xuros de obrigacións e outros valores	0,00	0,00
(39)	5. Subprodutos, residuos e materiais recuperados	0,00	0,00	508,509	4. Debedas en moeda estranxeira	0,00	0,00
	II. Debedores	10.919.327,91	0,00		II. Debedas con entidades de crédito	0,00	0,00
43	1. Debedores orzamentarios	34.168.452,85	0,00	520	1. Préstamos e outras débedas	0,00	0,00
44	2. Debedores non orzamentarios	6.958,53	0,00	526	2. Debedas por xuros	0,00	0,00
45	3. Debedores por administración de recursos por conta doutros entes públicos.	15.363.973,03	0,00		III. Acredores	10.857.588,27	0,00
470,471,472	4. Administracións Públicas	81.341,56	0,00	40	1. Acredores orzamentarios	10.024.822,57	0,00
550,555,558	5. Outros debedores	0,00	0,00	41	2. Acredores non orzamentarios	82.815,89	0,00
(490)	6. Provisións	-88.701.398,06	0,00	45	3. Acredores por administración de recursos por conta doutros entes públicos	0,00	0,00
	III. Inversións financeiras temporais	34.680,27	0,00	475,476,477	4. Administracións Públicas	728.531,12	0,00
540,541,546,(549)	1. Carteira de valores a curto prazo	0,00	0,00	521,523,527,528,529,	5. Outros acredores	21.318,69	0,00
542,543,544,545,547,548	2. Outros investimentos e créditos a curto prazo	3.516,00	0,00	550,554,559	6. Fianzas e depósitos recibidos a curto prazo	0,00	0,00
565,566	3. Fianzas e depósitos constituídos a curto prazo	31.164,27	0,00	560,561	IV. Axustes por periodificación	0,00	0,00
(597),(598)	4. Provisións	0,00	0,00	485,585			
57	IV. Tesourería	2.008.685,94	0,00				
480,580	V. Axustes por periodificación	0,00	0,00				
	TOTAL XERAL (A+B+C)	180.424.774,27	0,00		TOTAL XERAL (A+B+C+D+E)	180.424.774,27	0,00



AUGAS DE GALICIA

CONTA DO RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

Data: 31/12/2012

N° CONTAS	DEBE	31/12/2012	31/12/2011	N° CONTAS	HABER	31/12/2012	31/12/2011
	A) GASTOS				B) INGRESOS		
71	1. Redución de existencias de produtos terminados e en curso de fabricación	104.682.029,14	0,00		1. Ventas e prestacións de servizos	96.483.032,21	0,00
		0,00	0,00		a) Ventas	643.364,43	0,00
600,(608),(609),610*	2. Aprovisionamentos	0,00	0,00	700,701,702,703,704	b) Prestacións de servizos	0,00	0,00
601,602,(608),(609),611*,612*	a) Consumo de mercadorías	0,00	0,00	705,741,742	c) Devolucións e "rappels" sobre vendas	643.364,43	0,00
607	b) Consumo de materias primas e outras materias consumibles	0,00	0,00	(708),(709)	2. Aumento de existencias de produtos terminados e en curso de fabricación	0,00	0,00
	c) Outros gastos externos	0,00	0,00	71	3. Outros ingresos de xestión ordinaria	37.151.593,02	0,00
		0,00	0,00		a) Ingresos tributarios	2.089.454,88	0,00
640,641	3. Outros gastos de xestión ordinaria	75.833.933,45	0,00	72,73,740,743,744	b) Reintegros	177.963,35	0,00
642,644	a) Gastos de persoal:	6.309.903,92	0,00	773	c) Traballos realizados pola entidade	0,00	0,00
645	a.1) Soldos, salarios e asimilados	4.932.435,62	0,00	78	d) Outros ingresos de xestión	33.788.322,21	0,00
	a.2) Cargas sociais	1.377.468,30	0,00	775,776,777	d.1) Ingresos accesorios e outros de xestión corrente	33.788.322,21	0,00
68	b) Prestacións sociais	0,00	0,00	790	d.2) Exceso de provisiones de riscos e gastos	0,00	0,00
693,(793)	c) Dotacións para amortizacións de inmovilizado	7.300.230,38	0,00	760	e) Ingresos de participacións en capital	1.085.852,58	0,00
675,694,(794)	d) Variación de provisiones de tráfico	27.245.416,86	0,00	761,762	f) Ingresos doutros valores negociables e de créditos do activo inmovilizado	0,00	0,00
	d.1) Variación de provisiones de existencias	0,00	0,00	766	g) Outros xuros e ingresos asimilados	0,00	0,00
	d.2) Variación de provisiones e perdas de créditos incobrables	27.245.416,86	0,00	763,765,769	g.1) Outros xuros	0,00	0,00
62	e) Outros gastos de xestión	34.920.826,35	0,00	766	g.2) Beneficios en investimentos financeiros	0,00	0,00
63	e.1) Servizos exteriores	5.493,85	0,00	768	h) Diferencias positivas de cambio	0,00	0,00
676	e.2) Tributos	0,00	0,00		4. Transferencias e subvencións	47.459.132,67	0,00
	e.3) Outros gastos de xestión corrente	0,00	0,00	750	a) Transferencias correntes	298.450,00	0,00
661,662,663,665,669	f) Gastos financeiros e asimilables	52.082,08	0,00	751	b) Subvencións correntes	0,00	0,00
666,667	f.1) Por débedas	52.082,08	0,00	755	c) Transferencias de capital	46.782.417,67	0,00
696,698,699,(796),(798),(799)	f.2) Perdas de investimentos financeiros	0,00	0,00	756	d) Subvencións de capital	378.265,11	0,00
	g) Variación das provisiones de investimentos financeiros	0,00	0,00		5. Ganancias e ingresos extraordinarios	11.198.942,09	0,00
	h) Diferencias negativas de cambio	0,00	0,00	770,771	a) Beneficios procedentes do inmovilizado	242.080,15	0,00
650	4. Transferencias e subvencións	17.693.948,46	0,00	774	b) Beneficios por operacións de endebedamento	0,00	0,00
651	a) Transferencias correntes	0,00	0,00	778	c) Ingresos extraordinarios	0,00	0,00
655	b) Subvencións correntes	489.955,55	0,00	779	d) Ingresos e beneficios doutros exercicios	10.956.861,94	0,00
656	c) Transferencias de capital	556.859,73	0,00				
	d) Subvencións de capital	16.647.123,02	0,00				
670,671	5. Perdas e gastos extraordinarios	11.164.127,23	0,00				
674	a) Perdas procedentes de inmovilizado	89.357,97	0,00				
678	b) Perdas por operacións de endebedamento	0,00	0,00				
679	c) Gastos extraordinarios	0,00	0,00				
	d) Gastos e perdas doutros exercicios	11.074.769,26	0,00				
	AFORRO		0,00		DESAFORRO	8.238.986,93	0,00

LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DE GASTOS - 2012	EXPLOTACIÓN		INVESTIMENTO		TOTAL
	COINCIDENTE COA CONTABILIDADE ORZAMENTARIA	VARIACIÓN FINANCEIRAS	COINCIDENTE COA CONTABILIDADE ORZAMENTARIA	VARIACIÓN FINANCEIRAS	
CAP. 1 - GASTOS DE PERSOAL	6.309.903,92	0,00			
CAP. 2 - GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS	8.727.056,94	24.150.072,62			
CAP. 3 - GASTOS FINANCEIROS	52.082,08				
CAP. 4 - TRANSFERENCIAS CORRENTES	489.965,65	556.859,79			
CAP. 6 - INVESTIMENTOS REAIS			70.085.548,33	59.852.128,24	
CAP. 7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			556.859,79	556.859,79	
Dotación á provisión para responsabilidades		2.049.190,65			
Dotación á provisión de insolvencias (dubidoso cobro)		9.646.467,26			
Dotación á provisión de insolvencias (obras)		45.702.053,82			
Dotación á amortización		7.300.230,38			
Perdas pola modificación de dereitos- anulación ingresos		83.105,29			
Perdas pola modificación de dereitos- confusión EPOSH-AUGAS		10.991.663,97			
Perdas procedentes do inmovilizado		89.357,97			
Cesión de obras aos concellos		16.647.123,02			
TOTAIS	15.579.008,59	117.216.124,77	70.642.406,12	-70.408.986,23	46.807.138,54
					133.028.553,25

LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DE INGRESOS - 2012	EXPLOTACIÓN		INVESTIMENTO		TOTAL
	COINCIDENTE COA CONTABILIDADE ORZAMENTARIA	VARIACIÓN FINANCEIRAS	COINCIDENTE COA CONTABILIDADE ORZAMENTARIA	VARIACIÓN FINANCEIRAS	
CAP. 3 - TAXAS, PREZOS E OUTROS INGRESOS	5.212.602,27				
CAP. 3 - CANON DE SANEAMENTO	31.917.989,19	-489,91			
CAP. 4 - TRANSFERENCIAS CORRENTES	298.450,00				
CAP. 5 - INGRESOS PATRIMONIAIS	664.845,90				
CAP. 7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			48.782.417,56		
BAIXAS BENS EPOSH - APLIC. SUBVENCIÓN					
REGUL. ASENTO INICIAL- APLIC. SUBVENCIÓN					
AMORTIZACIÓN BENS I.M. EPOSH - APLIC. SUBVENCIÓN					
AMORTIZACIÓN BENS I.I. EPOSH - APLIC. SUBVENCIÓN					
ANUL. OBRIGAS ANTERIORES (O DE OAAA AUGAS A EPOSH)					
APLICACIÓN PROVISIÓN INSOLVENCIAS 2011		11.455.981,20			
APLICACIÓN PROVISIÓN INSOLVENCIAS (OBRAS CEDIDAS)		16.647.123,02			
SUMAS	38.093.897,36	28.102.614,31	46.782.417,56	11.577.207,20	84.876.314,92
CORRECCIÓN COMPRA DE BENS DE INVESTIMENTO (GASTOS EN INVESTIMENTOS EN FINANCEIRA)					124.556.136,43
					233.419,89

NOTA: O RESULTADO PRESUPUESTARIO NEGATIVO HAI QUE CORRIXILO COA INCLUSIÓN DO REMANENTE DE TESOURERÍA INCORPORADO NO EXERCICIO 2012 AO PRESUPUESTO DE GASTOS, CORRESPONDENTE SÓ A AFECTACIÓN DE CANON DE SANEAMENTO NON GASTADO EN EXERCICIOS ANTERIORES, NA CONTÍA DE 25.251.216,15 €, CO QUE O RESULTADO ORZAMENTARIO REAL SERIA DE 23.906.116,36